
COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI
TEL: 0541.343711 – FAX: 0541.345844 – PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it Pag. 1 di 2
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni

GESTIONE DEL TERRITORIO
U.O. URBANISTICA ED EDILIZIA

Pratica: 2019 / DT_31

Determina n. 12
del 22/01/2019

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Oggetto: INCREMENTO PER L'ANNO 2019 DEGLI INDICI DI RIFERIMENTO PER IL CALCOLO 
DELLE MONETIZZAZIONI AREEE A PARCHEGGIO (P1 E P2) E DEL VERDE PUBBLICO 
(V) AI SENSI DELL'ART. 3.6 DEL RUE VIGENTE

L’anno duemiladiciannove il giorno ventidue del mese di Gennaio , nel proprio ufficio

IL DIRIGENTE

Vista la Delibera di C.C. n. 32 del 12/05/2015 ad oggetto “Determinazione delle tariffe per la 
monetizzazione degli standards a parcheggio e verde pubblico previste dal Regolamento Urbanistico 
Edilizio (RUE);

Considerato che occorre aggiornare gli importi determinati con la delibera di consiglio sopra richiamata 
secondo la variazione dei costi di costruzione dei fabbricati residenziali determinata dall'ISTAT;

Riconosciuto di dover assumere per l’aggiornamento delle tariffe per la monetizzazione delle aree a 
parcheggio pubblico e verde pubblico, l’indice di aumento del costo fornito dall’ISTAT, per il periodo 
compreso tra il 01 gennaio 2016 e il 30 giugno 2018, e di determinare lo stesso pari all’1,5% da 
applicarsi a far data dalla presente determina fino al 31/12/2019;

La suddivisione del territorio comunale ai fini del calcolo dei valori di monetizzazione delle dotazioni 
territoriali rimane inalterata rispetto a quanto approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 32/2015 
– La planimetria è allegata alla presente Determina come Allegato “A”;

Per quanto sopra detto, gli importi della monetizzazione delle aree a parcheggio pubblico e verde 
pubblico sono aggiornati secondo quanto riportato nell'allegato “B” alla presente;

Visto il regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto il D.L.gs. 18/08/2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”;

Visto, in particolare, l’art. 107 del D.L.gs. 18/08/2000, n. 267;



COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI
TEL: 0541.343711 – FAX: 0541.345844 – PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it Pag. 2 di 2
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni

DETERMINA

1. Per quanto detto in premessa;

2. Di adottare dalla data di efficacia della presente determina e fino al 31/12/2019 gli importi della 
monetizzazione delle aree a parcheggio pubblico e verde pubblico secondo quanto riportato 
nell'allegato “B” alla presente, dando atto che la suddivisione del territorio comunale resta inalterata 
rispetto a quanto approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 32/2015; La planimetria è 
allegata alla presente determina come Allegato “A”;

3. Di dare atto che ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 
pretorio on-line per 15 giorni consecutivi e nella sezione  amministrazione  trasparente ai sensi del 
D.Lgs n. 33/2013, in forma non integrale qualora contenga dati  personali non pertinenti o, se 
sensibili o giudiziari, non indispensabili rispetto alle specifiche finalità di trasparenza della 
pubblicazione (art. 4 D.Lgs  n. 33/2013 – limiti alla trasparenza).

Il Dirigente
BONITO MICHELE

Firma Digitale


